
  
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» 
ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 18 августа 2020 г. № 310 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» от 22.01.2018 г. № 20 

«Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка 

на учет для зачисления детей в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования на территории муниципального образования 
«Городской округ» Город Козьмодемьянск» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 
Республики Марий Эл от 03.08.2020 № 22-З «О внесении изменения в Закон 
Республики Марий Эл «Об образовании в Республике Марий Эл» 
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики 
Марий Эл п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации «Городского округа «Город 
Козьмодемьянск» от 22.01.2018 г. № 20 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и 
постановка на учет для зачисления детей в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования на территории муниципального образования «Городской округ» 
Город Козьмодемьянск» (далее – Административный регламент) следующие 
изменения: 

1.) абзац 13 подпункта 1.7.3 Раздела 1 Административного регламента 
исключить; 

2.) дополнить подпункт 2.5 Раздела 2 Административного регламента 
абзацем: «Законом Республики Марий Эл «Об образовании в Республике 
Марий Эл» от 1 августа 2013 г. № 29-З.»; 



3.) абзац 6 подпункта 2.6.1 Раздела 2 Административного регламента 
изложить в следующей редакции: «Льготы для получения места в МДОО во 
внеочередном или первоочередном порядке имеют дети отдельных категорий 
граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Республики Марий Эл (Приложение № 2 настоящего 
Административного регламента), а также дети, оставшиеся без попечения 
родителей, переданные в семью на воспитание (усыновление, удочерение), 
под опеку или попечительство, в приемную семью.»; 

4.) подпункт 3.2 Раздела 3 Административного регламента исключить; 
5.) В разделе 3 Административного регламента: 
в подпункте 3.2.5 слова: «Специалист управления образования» 

заменить словами «Специалист Отдела образования»; 
в подпункте 3.3. слова: «на территории «городского округа» «Город 

Козьмодемьянск»» заменить словами на территории городского округа 
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»; 

в подпункте 3.3.1 слова «Специалист управления образования» заменить 
словами «Специалист Отдела образования»; 

в подпункте 3.3.2 слова «Специалист управления образования» заменить 
словами «Специалист Отдела образования»; 

в подпункте 3.3.3 слова «Специалист управления образования» заменить 
словами «Специалист Отдела образования»; 

в подпункте 3.3.8 слова «Специалист управления образования» заменить 
словами «Специалист Отдела образования»; 

в абзаце 2 подпункта 3.4  слова «Специалист управления образования» 
заменить словами «Специалист Отдела образования»; 

в подпункте 3.5.3 слова «Начальника управления образования» заменить 
словами «руководителя Отдела образования». 

2. Дополнить Приложение № 2 к Административному регламенту 
подпунктом 2.3 следующего содержания: «В соответствии с Законом 
Республики Марий Эл от 03 августа 2020 г. № 22-З «О внесении изменений в 
Закон Республики Марий Эл «Об образовании в Республики Марий Эл»: Дети 
медицинских работников медицинских организаций Республики Марий Эл 
первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи имеют 
право первоочередного приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в муниципальные дошкольные и начального 
общего образования в государственные образовательные организации 
Республики Марий Эл и муниципальные образовательные организации». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Отдела образования Пономареву И.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления. 

5. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 1 сентября 2020 
года. 

 
Мэр города Козьмодемьянска                                                                М. Козлов 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

